АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МАГНИТНЫЙ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»  мая  2019 г.  № 28
О создании комиссии по осуществлению функций,

связанных с проведением конкурса на право заключения концессионного соглашения
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения,расположенных на территории поселка Магнитный Железногорского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях» (далее – Федеральный закон № 115-ФЗ), руководствуясь Решением Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района Курской области № 65 от 14.09.2017г. «О заключении концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории поселка Магнитный Железногорского района Курской области», Администрация поселка Магнитный

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав Конкурсной комиссии администрации поселка Магнитный по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (далее – конкурсная комиссия):
           1.- Талакин Александр Сергеевич – Глава поселка Магнитный - Председатель конкурсной комиссии.

2. Члены конкурсной комиссии:
3.  - Комарова Инна Леонидовна – и.о. заместителя главы Администрации поселка Магнитный ;
4.  - Копылова Татьяна Ивановна – начальник отдела учета и отчетности Администрации поселка Магнитный;
5. - Дерило Григорий Сергеевич – директор ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию);
6.  - Кардашова Марина Владимировна – заместитель директора ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).
2.Утвердить Положение о конкурсной комиссии администрации поселка Магнитный по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, согласно Приложению.

3. Наделить конкурсную комиссию следующими полномочиями:

 - подготовка, согласование конкурсной документации и проектов концессионных соглашений

 - опубликование и размещение сообщения о проведении конкурса;

 - опубликование и размещение сообщения о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направление указанного сообщения лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

 - приём заявок на участие в конкурсе;

 - предоставление конкурсной документации, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии со ст. 23 Федерального закона № 115-ФЗ;

 - осуществление вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, предусмотренном  ст. 29        Федерального закона     № 115-ФЗ;

 - проверка документов и материалов, представленных заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

 - установление соответствия заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом № 115-ФЗ и конкурсной документации, соответствия конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

 - запрашивание сведений в случае необходимости и получение у соответствующих органов и организаций информации для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

 - принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направление заявителю соответствующего уведомления;

 - определение участников конкурса;

 - направление участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассмотрение и оценка конкурсных предложений;

 - определение победителя конкурса и направление ему уведомления о признании его победителем;

 - подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, протокола вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокола о результатах проведения конкурса;

 - уведомление участников конкурса о результатах проведения конкурса;

 - опубликование и размещение сообщения о результатах проведения конкурса.

4. Члены конкурсной комиссии при осуществлении своих полномочий должны руководствоваться Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях»,    № 416-ФЗ от 07.12.2011 г.    «О водоснабжении и водоотведении».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Магнитный
Железногорского района

А.С. Талакин.
Приложение
к постановлению Администрации

поселка Магнитный Железногорского района

№ 28 от «22»  мая 2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсной комиссии администрации поселка Магнитный по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения.
1. Настоящее    Положение разработано в соответствии с Федеральным законом   № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях» и устанавливает порядок работы Комиссии по осуществлению функций, связанных с проведением конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории поселка Магнитный Железногорского района Курской области.

2. Создание Комиссии, определение ее состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется Администрацией поселка Магнитный Железногорского района — до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса.
3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

4. Членами Комиссии, независимыми экспертами не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса, принявший решение о создании Комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

5. Замена члена Комиссии допускается только по решению Администрации поселка Магнитный Железногорского района.
6. Конкурсной комиссией осуществляется подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, протокола вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокола о результатах проведения конкурса.

7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.